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به گزارش ایسنا، سردار رضا طلایی‌نیک 
سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح در نشست خبری با نمایندگان 
رسانه‌ها، حضور مردم در ۲۲ بهمن را 
اقتدارآفرین دانست و گفت: عمق و ماهیت 
مردمی جمهوری اسامی باردیگر در این 
روز مشخص شد. یکی از پیام‌های حضور 
گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن این 
بود که باوجود تحولات گوناگون در منطقه 
و اقدامات تروریستی در مقاطع مختلف 
ملت ایران در حفظ روحیه و اقتدار ملی 
و خنثی‌سازی تهدیدات نقش خود را ایفا 

می‌کنند.
سخنگوی وزارت دفاع با اشاره به اقدامات 
این وزارتخانه در سال جاری، اظهار کرد: 
در ۱۱ ماه گذشته دستاوردهای ارزشمندی 
داشتیم؛ تاکنون در ۱۱ ماه اخیر ۸۳ درصد 
طرح‌های تحقیقاتی و فناوری ما به مرحله 
خاتمه رسیده است. از این موارد آن‌هایی 
که به نمونه محصول دست یافته‌اند، ۴۱ 
درصد را تشکیل می‌دهند و به فرایند تولید 

محصول نهایی برای بکارگیری در نیروهای 
مسلح و صادرات اقلام دفاعی رسیده‌اند.بیش 
از ۶۴ درصد طرح‌های تحقیقاتی و فناوری 
را با مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان انجام 
می‌دهیم. طلایی‌نیک تأکید کرد: اولین 
موافقت اصولی برای ایجاد بوستان علم و 
فناوری دفاعی را هفته گذشته از وزارت علوم 
دریافت کردیم. این سازوکار جدید پارک‌های 
علم و فناوری دفاعی به شکل تخصصی در 
قطب‌های گوناگون در سال آینده تشکیل 
می‌شود که در اولین مرحله در محصولات 
دومنظوره که هم نیازهای دفاعی و هم 
غیردفاعی را پوشش دهند، در شیراز و تهران 

آماده‌سازی می‌شود.
وی افزود: برای صنعت دریاپایه هم اولویت 
ویژه درنظر گرفته‌ایم و ظرفیت‌های بالای 
بالقوه در این بخش را فعال می‌کنیم. 
همچنین بخشی از تولیدات اقلام صادراتی 
دفاعی را با ایفای سهم بیشتر بخش 
خصوصی و شرکت‌های دانش‌بنیان پیش 

می‌بریم.

سخنگوی وزارت دفاع تاکید کرد: ۸۹ درصد 
اراضی نیروهای مسلح به مرحله دریافت سند 
یا صدور سند رسیده است تا حقوق مردم 

بادقت و به درستی رعایت شود.
وی افزود: در زمینه پاکسازی مناطق مرزی 
از آلودگی مین تاکنون ۲۶ هزار مین، گلوله 
و بمب به‌جامانده از زمان جنگ تحمیلی، 
کشف یا منهدم شده است. همچنین در 
ماه‌های اخیر شاهد جذب بیش از ۲۰۰ جوان 
نخبه که فارغ‌التحصیلان عالی دانشگاه‌ها 

هستند در وزارت دفاع بودیم.
طلایی‌نیک در پاسخ به پرسشی درباره 
اقدامات انجام‌شده در زمینه مسدودسازی 
مرزهای کشور جهت جلوگیری از ورود 
اشرار و نیروهای تروریستی، گفت: هر میزان 
سطح امنیت مرزها را ارتقا دهیم به نفع دو 
کشوری است که مرز مشترک دارند. در 
مرزهای شرقی از حدود دو دهه قبل تقویت 
تأسیسات مرزبانی و امنیت مرزی در دستور 
کار کشورها بوده اما منابع آن به موقع تأمین 
نشد و این امر طولانی‌تر شد. بخش‌هایی از 
مرز هم با استحکامات و سازوکارهای ثابت 
مرزی و هم سامانه‌های غیرثابت در حال 

تقویت است.
طلایی‌نیک در پاسخ به پرسشی درباره 
همکاری نظامی ایران و روسیه، تصریح کرد: 
همکاری‌های دفاعی و غیردفاعی ایران و 
روسیه سابقه از گذشته دارد و هیچ ارتباطی 
به جنگ اوکراین نداشت و ندارد. تحولات 
منطقه از جمله جنگ اوکراین روابط دفاعی و 
تعاملات ما با روسیه را تحت تأثیر قرار نداده 

است. این روابط با هدف ثبات و تأمین امنیت 
منطقه است. جمهوری اسلامی بارها تأکید 
کرده است که برای پایان‌دادن به جنگ 

اوکراین کاملًا آماده کمک است.
طلایی‌نیک در پاسخ به پرسشی درباره نسخه 
بدون‌سرنشین جنگنده قاهر و زمان رونمایی 
از آن، گفت: طیف متنوعی از پهپادها را با 
مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان و نیروهای 
مسلح در دست اقدام داریم و با رعایت 
ملاحظات و محدودیت‌های نظامی در این 
زمینه عمل می‌کنیم که در مورد قاهر نیز 

این موارد رعایت می‌شود.
سخنگوی وزارت دفاع در پاسخ به پرسشی 
درباره گمانه‌زنی درباره تحویل پهپاد ابابیل به 
سودان، تاکید کرد: در زمینه صادرات اقلام 
دفاعی با رعایت همه مقرارت شناخته‌شده 
بین‌المللی عمل می‌کنیم. یکی از انتظاراتی 
که کشورهای هدف صادراتی برای ملاحظات 
امنیتی خودشان دارند این است که اطلاعات 
اقام صادراتی با ملاحظات لازم صورت 
گیرد. بنابراین نمی‌توان به این پرسش پاسخ 

روشنی داد.
وی با تاکید بر این‌که »در حوزه شناوری با 
محصولات متنوع طرح‌های صنعتی را دنبال 
می‌کنیم«، گفت: شناورهایی بین هزار تا ۲۰ 
هزار تن را در برنامه داریم و این موضوع طبق 

برنامه خودش در حال انجام است.
طلایی‌نیک در پاسخ به پرسشی درباره 
ایرانی‌بودن تسلیحات یمنی،  ادعای  طرح 
گفت: توانمندی ملت و نیروهای مسلح 
یمن، بومی و داخلی است و در عمده 

کشورهای منطقه که جبهه مقاومت فعال 
است به توانمندی بالای فناورانه رسیده‌اند 
اما این توانمندی‌های یمنی‌ها کاملا یمنی 
است. برخی کشورهای غربی که مطالبی 
درباره ایرانی‌بودن این تسلیحات مطرح 
می‌کنند برای گرفتن غرامت است و اینکه 
دستاوردهای یمن در زمینه جلوگیری از 
رسیدن کاروان‌های تدارکی به صهیونیست‌ها 
را کوچک‌نمایی کنند. آنان اگر می‌خواهند 
موضوع یمن و خطوط کشتیرانی حل شود 

باید به آتش‌بس دائمی در غزه کمک کنند.
طلایی‌نیک در پاسخ به پرسشی درباره 
ساخت بالگرد ملی، اظهار کرد: بالگرد ملی 
در دست طراحی است و اگر این بالگرد به 
سرانجام برسد نیازهای نظامی و غیرنظامی را 
پوشش می‌دهد. ما برای ساخت بالگردهای 

غیرنظامی آماده پذیرش سفارش هستیم.
به  پاسخ  سخنگوی وزارت دفاع در 
پرسشی درباره اقدامات این وزارتخانه برای 
خودروسازی، تاکید کرد: تمایلی برای ورود 
وزارت دفاع به خودروسازی نداریم اما 
می‌توانیم در مواردی که خودروسازان داخلی 
با تنگنا مواجه هستند به آن‌ها کمک کنیم. 
حاضریم‌ در این عرصه سهم خودمان را ایفا 
کنیم. وی در پاسخ به پرسشی درباره برد 
موشک‌های ایرانی، اظهار کرد: برد موشک‌ها 
متناسب با تهدیدات احتمالی است که 
رده‌های مسئول در نظام این امر را تشخیص 
می‌دهند. تاکنون برد ۲ هزار کیلومتری برای 
ما تعریف شده اما توانایی فنی برای افزایش 

برد وجود دارد.

طلایی‌نیک:

همکاری دفاعی ایران و روسیه ربطی به جنگ اوکراین ندارد

زمان اعلام فهرست نهایی نامزدهای
مجلس دوازدهم مشخص شد

محسن اسامی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور در نشست خبری 
»انتخابات، دانشگاه و مشارکت که در این دانشگاه برگزار شد در خصوص 
آخرین اخبار انتخاباتی گفت: شامگاه دوشنبه از ناحیه شورای نگهبان آخرین 
فهرست تایید صلاحیت شدگان را دریافت کردیم که به همین واسطه آگهی 
نهایی انتخاباتی از فردا بوسیله فرمانداری‌ها اعلام می‌شود. همچنین تا ساعت 
۸ صبح دهم اسفند یعنی ۲۴ ساعت قبل از انتخابات امکان تبلیغات نامزد‌ها 

وجود دارد .
وی در خصوص شعب اخذ رای خاطرنشان کرد: چیزی حدود ۵۹۰۰۰ شعبه 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری وجود دارد که ۳۵۰۰۰ 
شعبه شهری و ۲۴۰۰۰ روستایی که ۴۴۰۰۰ شعبه ثابت و ۱۵۰۰۰ شعبه به 
صورت سیار وجود دارد. همچنین شعب سیار در پارک‌ها و بوستان‌ها و مراکز 

عمومی در خدمت مردم خواهند بود.
اسلامی با توجه به اعلام رسمی ثبت احوال، جمع رای دهندگان و واجدین 
شرایط را ۶۱ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۲۹۸ نفر عنوان کرد و گفت: از این تعداد 
۳۰ میلیون و ۹۴۵ هزار مرد و ۱۳۳ نفر و ۳۰ میلیون و ۲۲۷ هزار و ۱۶۵ نفر 

زن هستند که این آمار واجدین شرایط داخل کشور را محسوب می‌شوند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور ادامه داد: در رابطه با آمار تایید صلاحیت 
شدگان ۴۹۰۰۰در پیش ثبت نام شرکت کردند که ۳۸۰۰۰ نفر واجد شرایط 
برای ادامه روند انتخابات بودند که ۲۵۰۰۰نفر آن‌ها ثبت نام نهایی کردند و 
با توجه به عدم احراز صلاحیت برخی افراد و همچنین انصراف برخی دیگر 
۱۵۰۰۰ نفر از این جمع تایید صلاحیت شدند که ۲۰ درصد نامزد‌های نهایی 

را فرهنگیان ودانشگاهیان تشکیل دادند.
اسامی در رابطه با تعرفه‌های انتخاباتی نیز گفت: تعرفه ای موجود در شعب 
اخذ رای یک تعرفه یکپاچه است که تعرفه قسمت بالا برای مجلس شورای 

اسلامی و تعرفه پایین برای مجلس خبرگان رهبری است.
وی افزود: به علت تسهیل روند انتخابات دو تعرفه مجلس و خبرگان در یک 
برگه است و همچنین دو صندوق با درب‌های قرمز برای مجلس شورای 

اسلامی و آبی برای مجلس خبرگان رهبری مد نظر قرار گرفته است.
اسامی در رابطه با برگزاری انتخابات الکترونیک با اشاره به اینکه ۴ حوزه 
انتخابیه آبادان، ملایر، رشت و قم به صورت الکترونیکی است خاطرنشان کرد: 

هر شعبه ۵ صندوق الکترونیکی دارند و کاملا الکترونیکی است.
وی گفت: این برگزاری انتخابات الکترونیکی آزمایشی است تا بتوانیم در ادوار 

آینده همه انتخابات را به صورت الکترونیکی برگزار کنیم.
اسلامی در پایان سخنان خود در مورد شفافیت هزینه‌های انتخاباتی گفت: از 
همه نامزد‌ها شماره حساب اخذ شدت است که تمامی هزینه تبلیغات باید در 

سامانه که در این رابطه تعریف شده است ثبت شود.

دانستنی‌هایی درباره انتخابات ۱۴۰۲
براساس اعلام دست‌اندرکان انتخابات ۱۴۰۲، از سال گذشته مقدمات اجرایی 
این انتخابات آغاز شد و بعد از شروع سال جدید براساس راهبرد مشارکت، 

سلامت، امنیت و رقابت کار خود را ادامه داده است.
صلاحیت ۷۵درصد از داوطلبان کاندیداتوری انتخابات مجلس مورد تایید 
قرار گرفته است. صلاحیت بیش از ۱۵هزار و ۲۰۰ نفر برای کاندیداتوری 

دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی تایید شده است.
اسامی نهایی افراد تایید صلاحیت برای انتخابات مجلس دوازدهم روز سه 
شنبه از طریق وزارت کشور به داوطلبان اعلام شد. پس از اعلام وزارت کشور، 
داوطلبان می‌توانند نماینده‌های خود در شعب اخذ رای را در سامانه داوطلب 
ثبت کنند. بر اساس قانون انتخابات، این اعلام، اعلام نهایی است و دیگر 
تغییری نسبت به اسامی افراد تایید صلاحیت شده نخواهد بود. تعداد واجدین 
شرایط رای دادن براساس اعلام ثبت احوال ۶۱ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۲۹۸ 
است. تعداد مردان واجد شرایط رای دادن ۳۰ میلیون و ۹۴۵ هزار و ۱۳ نفر 
است. تعداد زنان واجد شرایط رای داد ۳۰ میلیون و ۲۲۷ هزار و ۱۶۵ نفر است.
در ۱۲۱۸ حوزه انتخابیه اصلی و فرعی انتخابات برگزار می‌شود. برای ششمین 
دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری ۱۴۴ نفر تایید صلاحیت شده‌اند. 
انتخابات تمام الکترونیکی در ۴ حوزه انتخابیه آبادان، ملایر، قم و رشت برگزار 
می‌شود. حدود ۵۹ هزار شعبه اخذ رأی وجود دارد. ۴۴ هزار شعبه ثابت و ۱۵ 

هزار شعبه سیار است. ۳۵ هزار شعبه شهری و ۲۴ هزار روستایی داریم. 
شورای نگهبان تاکنون با جابجایی حوزه انتخابیه ۴۹۱ نفر موافقت کرده است. 
تایید صلاحیت شدگان دوشنبه شب؛ ۳۰ بهمن ۱۴۰۲ -  یک روز فرصت برای 
درخواست جابجایی حوزه انتخابیه دارند. هزینه‌های داوطلبان توسط وزارت 
کشور رصد می‌شود. براساس قانون انتخابات، دولت می‌تواند از امکانات خود در 
اختیار داوطلبان قرار دهد. صداوسیما در ارتباط با انتخابات ۲۰۰ شبکه محلی 
راه اندازی کرده است. داوطلبان موظف شدند شماره حساب‌های خود را اعلام 

کرده و هزینه‌های آن‌ها در این حساب‌ها واریز شود.

جلسه شبانه جبهه پایداری و شانا
پایداری‌ها تکلیف را یکسره کردند!

جبهه پایداری مصمم است که در صورت عدم ائتلاف با شانا، با هیچ گروه 
دیگری از جمله امنا یا شورای وحدت، ائتلافی نکند. به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، شب گذشته دو عضو برجسته شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی با برخی اعضای شاخص جبهه پایداری برای رسیدن به یک لیست 
مشترک جلسه مشترک دیگری برگزار کردند که این جلسه با موضوع بررسی 

شاخصه‌های »نماینده اصلح« تا پاسی از شب ادامه داشته است.
به گزارش تسنیم برخلاف برخی اخبار، تاکنون نه شورای ائتلاف و نه جبهه 
پایداری هیچ‌کدام درباره تعداد افراد مدنظر خود بحثی نداشته‌اند و تنها درباره 
معیارها بحث کرده‌اند و همچنین اینکه جبهه پایداری و شورای ائتلاف درباره 
برخی گزینه‌ها، نظرات سلبی داشته‌اند که گفته شده درباره برخی از آنها 
توافقاتی صورت گرفته، اما طبق این گزارش درباره برخی گزینه‌های دیگر 

همچنان اختلافاتی وجود دارد.
بر اساس اخبار رسیده ، نمی‌توان به‌طور قطع گفت که شورای ائتلاف و جبهه 
پایداری به یک لیست واحد خواهند رسید اما منابع مختلف، روند این جلسات 
را مثبت ارزیابی کردند و احتمال ائتلاف »شانا« )شورای ائتلاف نیروهای 
انقاب( و »جبهه پایداری« در حال تقویت است. همچنین جبهه پایداری 
مصمم است که در صورت عدم ائتلاف با شانا، با هیچ گروه دیگری از جمله 
امنا یا شورای وحدت، ائتلافی نکند و تنها دستور کار این جبهه، بررسی ائتلاف 

با شانا است.

 تلاش می‌کنند وفاق و انسجام جبهه اصلاحات را
بهم بزنند

طی روزهای اخیر، خبری منتشر شد که حکایت از دعوای لفظی بین 
سیدمحمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات با الیاس حضرتی، دبیر کل حزب 
اعتماد ملی، داشت. در همین راستا، برخی از چهره‌های نزدیک به حزب اعتماد 

ملی این خبر را تکذیب کردند.
جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات، در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین، 
درباره خبر درگیری لفظی میان رئیس دولت اصلاحات با الیاس حضرتی گفت: 
متاسفانه من فکر می‌کنم این‌ ادعاها بیشتر، خبرسازی است و برخی از این 

فضای غبارآلود به دنبال ماهیگیری هستند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا فضاسازی‌ها علیه آقای خاتمی می‌تواند 
به بیانیه ۱۱۰ نفری بازگردد؛ بیان کرد: باید دید پشت این خبرسازی‌ها چه 
کسانی هستند ولی موضوع این بیانیه ۱۱۰ نفر هیچ ارتباطی به مواضع آقای 
خاتمی و جبهه اصلاحات ندارد. این افراد دوستان اصلاح‌طلبی هستند که 
مستقل از جبهه اصلاحات، تصمیم به صدور یک بیانیه گرفتند. خودشان هم 
مدعی هستند که این بیانیه ربطی به انتخابات، معرفی کاندیداها یا ارائه لیست 
ندارد. سخنگوی جبهه اصلاحات ادامه‌ داد: برخی سعی می‌کنند که فضاهایی 
ایجاد کنند که نشان بدهند بین آقای خاتمی و جبهه اصلاحات و این دوستان 
۱۱۰ نفر تنش وجود دارد. جبهه اصلاحات به صراحت اعلام کرده است این 
افراد، دوستان محترم ما هستند اما تصمیم‌شان مستقل از جبهه اصلاحات بوده 
و ارتباطی به ما ندارد. برخی با ایجاد فضاسازی می‌خواهند القا کنند که بین 
آقای خاتمی و آقای حضرتی تنش به وجود آمده است و جریان اصولگرا بخواهد 

از شرایط به وجود آمده بهره‌برداری سیاسی کنند.
جواد امام درباره اینکه چه طیفی بحث عبور از سید محمد خاتمی را دنبال 
می‌کند؛ گفت: با توجه به اینکه در این دوره جبهه اصلاحات به یک وفاق و 

انسجام رسیده است، تلاش می‌کنند که این وفاق و انسجام را بهم بریزند.

انتخابات

هرچند ثروتمند بودن و داشتن زندگی مرفه 
و حتی لوکس و همچنین مهاجرت هیچ عیب 
و ایرادی ندارد، اما برای کسانی که عمری 
شعار ساده‌زیستی می‌دهند و غرب را مذموم 

می‌دانند، قاعدتا بی‌عیب و ایراد نیست.
به گزارش خبرآنلاین، هر دو را از جمله 
»لاکچری‌های اصولگرایان« می‌دانند، هر 
دو به نوعی از لیدرهای جریان اصولگرایی 
هستند، همان جریانی که رقبای خود را 
به اشرافی‌گری و زندگی تجملاتی متهم 

می‌کنند.
از شعارهای ساده زیستی تا زندگی لاکچری

هر دو شعارهای عدالت‌طلبانه و ساده‌زیستی 
می‌دهند؛ اما در زندگی‌های شخصی‌شان 
خاف حرف‌های پشت تریبون‌ رفتار 
می‌کنند؛ هر دو زمانی که مسئولیتی در 
دست دارند، می‌گویند فکر و ذکرشان را 
روی مسئولیت‌شان می‌گذارند؛ شاید آنها 
برای »خدمت«‌بیشتر، کارشان را پشت در 
خانه نمی‌گذارند و در خانه هم مشغول کار 
باشند، اما اینطور که از گفته‌ها و شنیده‌ها بر 
می‌آید گویا شعارهای ساده‌زیستی را پشت 
در می‌گذارند و وارد زندگی خانوادگی‌شان 

می‌شوند!
محمدباقر قالیباف و صادق محصولی؛ 
دو چهره جریان اصولگرایی هستند که 
زمانی تنها خبرهای در گوشی از زندگی 
لاکچری‌شان شنیده می‌شد، اما مدتی است 
که دیگر این موضوع خیلی عیان در افکار 
عمومی مطرح است. یکی ۱۲ سال پیش 
خمس اموالش ۴۵۰ میلیون تومان بوده و 
دیگری خانواده‌اش سیسمونی قدم نو رسیده 
را از فروشگاه‌های استانبول تهیه می‌کنند که 
حالا خبر رسیده فرزند کوچک خانواده ۴ سال 
پیش برای اقامت دائم کانادا اقدام کرده بوده و 
۴ سال بعد از طولانی شدن روند رسیدگی به 
درخواستش، از دولت کانادا شکایت کرده که 

چرا ویزای من را نمی‌دهید!
حاشیه مهاجرت پسر کوچک قالیباف به کانادا

شاید وقتی اسحاق قالیباف در حال پر کردن 
فرم‌های درخواست »اقامت دائم« کانادا بوده، 
در تصورش بوده که دیگر این کشور، جای 
ماندن نیست؛ کشوری که آن زمان پدرش 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده 
است و یک سال و نیم قبلش شهردار پایتخت 
بوده و یک سال و نیم بعدش رئیس مجلس 

شورای اسلامی جمهوری اسلامی ایران شد.
درخواست فرزند رئیس مجلس ایران برای 
اقامت دائم کانادا، در روزهای اخیر جنجال 
زیادی به پا کرده است؛ فرزند پدری که 
مدام در مذمت غرب و کشورهای غربی و 
فرهنگ غربی سخنرانی می‌کند و روش و 
منش کشورداری آنها را زیر سوال می‌برد، 
حالا بعد از آنکه درخواست اقامت دائم‌اش 
بی‌پاسخ مانده وکیل گرفته تا به دادگاه همان 
کشور شکایت ببرد که این درخواست ما چه 

شد پس!
بسیاری از منتقدان، قالیباف را به دورویی 
و ریا و تزویر متهم می‌کنند؛ او که حتی 
نتوانسته فرزند خودش را برای زندگی کردن 
در کشوری که خودش سال‌ها از مقامات ارشد 
آن بوده، قانع کند و سبک زندگی‌ای که در 
سخنرانی‌ها مبلغ آن است را به فرزندش 

بقبولاند.

افشاگر زندگی لاکچری قالیباف نزدیک 
به کدام جریان است؟

اما برخی افراد که افشاگر مسائل مربوط به 
زندگی لاکچری قالیباف هستند، نزدیک 
به چه جریانی هستند؟ نزدیک به جریانی 
که دبیر کل آن به عابربانک آن جریان 
معروف است؛ جبهه پایداری به دبیر کلی 
صادق محصولی. دبیر کل جبهه پایداری از 
جمله چهره‌های سیاسی است که به ثروت 
افسانه‌ای‌اش شهرت دارد. او پس از انقلاب به 
عنوان فرمانده سپاه منطقه ۵ کشور منصوب 
شد و بعد از مدتی فرمانده تیپ ویژه سپاه 
پاسداران شد. با پایان جنگ تا دولت محمود 
احمدی‌نژاد به »کارهای اقتصادی« مشغول 
بود و با روی کار آمدن دولت نهم، رفیق گرمابه 
و گلستان محصولی، او را به عنوان وزیر نفت 
به مجلس معرفی کرد که نهایتا خودش عطای 
وزارت نفت را به لقای آن بخشید و انصراف 
داد. در آن زمان نخستین شائبه‌ها درباره 
ثروت افسانه‌ای محصولی از زبان نمایندگان 
مجلس بیان شد؛ شائبه‌ها پیرامون ماجرای 
سوآپ نفت با جمهوری آذربایجان در زمان 
استانداری احمدی‌نژاد در اردبیل می‌گشت. در 
روزهایی که محصولی آماده جلسه رای اعتماد 
می‌شد، قدرت‌الله علیخانی نماینده قزوین در 
مجلس هفتم، گفت »محصولی باید پاسخ 
دهد که منزل گرانقیمت، درآمد میلیاردی، 
برج‌های میرداماد و زمین‌های بزرگ منطقه 

حسنی‌کیا را چگونه به دست آورده است.«
یک نماینده دیگر خانه محصولی را با خانه 
نمایش داده شده از احمدی‌نژاد در فیلم 
تبلیغاتی‌اش کنار هم گذاشت و گفت که اگر 
ثروت محصولی از راه حلال هم به دست آمده 
باشد، همخوانی با خانه احمدی‌نژاد ندارد. 

همین حرف و حدیث‌ها بود که محصولی 
ترجیح داد جلسه رای اعتماد برگزار نشود؛ 
جلسه‌ای که اگر برگزار می‌شد احتمالا 
سخنان مصداقی‌تر و بیشتری در ارتباط با 

ثروت افسانه‌ای او مطرح می‌شد.
همان سال‌ها گفته می‌شد که صادق محصولی 
در منزلی به مساحت هزار متر مربع در یکی 
از لوکس‌ترین محله‌های تهران ساکن است؛ 
خانه هزار متری در اقدسیه تهران. البته حرف 
و حدیث درباره خانه او زیاد است؛ البته نه 
این خانه، بلکه خانه‌ای که نخستین روزهای 
زندگی در تهران داشت؛ آنطور که منصور 
حقیقت‌پور نماینده ادوار مجلس گفته، وقتی 
محصولی به تهران آمد، در خانه‌ای ۷۰ متری 

در محله سلسبیل تهران ساکن شد.
هرچند محصولی از حقیقت‌پور بابت برخی 
سخنانش درباره منشا و راه‌های کسب 
ثروت خود شکایت کرده، اما هیچگاه درباره 
چگونگی به دست آوردن ثروت افسانه‌ای 
خود توضیحی ارائه نداده و نمی‌دهد. او چند 
سالی می‌شود که دبیر کل یکی از تندروترین 
تشکل‌های سیاسی کشور شده است؛ جبهه 
پایداری که به تندروی و افراطی‌گرایی مشهور 
است، محصولی را به عنوان دبیر کل خود 
دارد؛ طیفی که با عیان شدن زوایای زندگی 
لوکس خانوادگی محمدباقر قالیباف، او را در 
افکار عمومی زیر ضرب می‌برد و او را فاقد 
صلاحیت می‌داند؛ همان طیفی که دبیر کل 

خود ثروتی افسانه‌ای دارد.
با آشکار شدن ماجرای سیسمونی ساخت 
ترکیه و اروپای نوه قالیباف و حالا درخواست 
اقامت دائم اسحاق، کوچکترین پسر رئیس 
مجلس، انتقادات زیادی به قالیباف وارد 
می‌شود؛ اما یکی از طیف‌هایی که قالیباف 

را آماج حملات خود قرار می‌دهد همین 
پایداری‌چی‌هایی هستند که نه فقط توضیحی 
درباره ثروت »شاگرد خلف مصباح‌یزدی« 
نمی‌دهند، بلکه ثروتمند بودنش را هم با 

صدای بلند اعلام می‌کنند.
سال ۱۳۹۰ قاسم روانبخش، دیگر شاگرد 
مصباح یزدی در مناظره با علیرضا زاکانی 
یک اصولگرای دیگر، در دفاع از محصولی 
گفت که »اگر شما از وی اختلاسی در زمانی 
که وزیر کشور بود پیدا می‌کردید وی را از 
کره ماه آویزان می‌کردید.« هرچند روانبخش 
چنین پیش‌بینی‌ای را برای یافتن اختلاس 
محصولی در زمان وزارت کشور مطرح کرده 
بود، اما هیچ حرفی از ماجراهای نفتی و ملکی 
محصولی در سال‌های دهه ۷۰ به میان نیاورد. 
البته که در عین حال گفته بود »باید بدانید 
که اگر سرمایه کسی مشروع باشد، مشکلی 
ندارد«. صادق محصولی در جریان انتخابات 
پرحاشیه ریاست‌جمهوری ۸۸ وزیر کشور و به 
عبارت دیگر مسئول مستقیم اجرای انتخابات 

بود.
ماجرای خمس ۴۵۰ میلیون تومانی

خمس ۴۵۰ میلیون تومانی دبیر کل پایداری 
در سال ۱۳۹۰ سر و صدای زیادی به پا کرد. 
آنطور که از سخنان گویندگان برمی‌آید، این 
خمس مربوط به محاسبه اموال او در همان 
سال بوده است؛ چرا که شایعاتی درباره 
تخصیص خمس ۴۵۰ میلیونی به فعالیت‌های 
جبهه پایداری برای انتخابات منتشر شد که 
بعدا تکذیب شد. اما اگر خمس اموال مازاد 
که در چرخه یومیه زندگی حاضر نیست، 
۴۵۰ میلیون تومان شده باشد، اصل پولی 
که خمس آن محاسبه شده چیزی حدود ۲ 
میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان بوده است؛ چه 

زمانی؟ سال ۱۳۹۰! خمس البته به ملزومات 
زندگی مانند خانه‌ مسکونی، خودرو و پولی که 
از آن گذران زندگی می‌شود تعلق نمی‌گیرد. 
اگر قیمت دلار در سال ۱۳۹۰، به طور متوسط 
۱۵۰۰ تومان در نظر گرفته شود، حاصل 
محاسبه دلاری ۲ میلیارد و ۲۵۰ میلیون 
تومان، می‌شود حدود یک و نیم میلیون دلار. 
یعنی ثروت محصولی که به آن خمس تعلق 
گرفته با قیمت دلار آن سال می‌شود یک و 
نیم میلیون دلار که معادل ریالی یک و نیم 
میلیون دلار با دلار ۵۵ هزار تومانی، می‌شود 

۸۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان.
زندگی مرفه عیب نیست اما...

در شرایطی که فرزند رئیس مجلس پیگیری 
اقامت دائم در کاناداست و سیسمونی 
خواهرزاده‌اش را استانبول می‌خرند؛ یا دبیر 
کل طیف تندرویی که مواضعشان در قامت 
سعید جلیلی مذاکره‌کنند ارشد هسته‌ای 
سابق، سنگین‌ترین تحریم‌های اقتصادی تا 
آن زمان را برای مردم آورده بود، سال ۱۳۹۰ 
فقط خمس اموالش یک و نیم میلیون دلار 
بوده، شعارهایشان محلی از اعراب نخواهد 
داشت. هرچند ثروتمند بودن و داشتن زندگی 
مرفه و حتی لوکس و همچنین مهاجرت 
هیچ عیب و ایرادی ندارد، اما برای کسانی 
که عمری شعار ساده‌زیستی می‌دهند و غرب 
را مذموم می‌دانند، قاعدتا بی‌عیب و ایراد 
نیست. افکار عمومی خواهان توضیح درباره 
شعار دادن این افراد هستند؛ شعارهایی که به 
حساب مردم و از جیب مردم سر داده می‌شد. 
حالا جالب‌تر اینکه هر کدام دیگری را بابت 
زوایای زندگی‌های دور از چشم مردم، ملامت 
می‌کنند؛ کاری که حکایت ضرب‌المثل دو 

دیگ در کنار یکدیگر را در ذهن می‌آورد!

دو اصولگرایی که عمل به شعارهایشان تا پشت در خانه‌شان بود

قالیباف و محصولی؛ از شعارهای ساده‌زیستی تا زندگی لاکچری

انتخاب اصلی، اساسی و حداکثری را مردم انجام می‌دهند هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان، با اشاره به 
خروجی‌های انتخابات‌هایی که در کشور برگزار شده است، اظهار 
کرد: خروجی شورای نگهبان در سال‌هایی که پس از پیروزی 
انقلاب انجام وظیفه کرده گویای این است که از صندوق‌های 
رای شاهد اتفاقات مختلف و متفاوتی بودیم؛ اینکه دولت‌ها و 
مجالس مختلف با رویکردهای سیاسی کاملًا متفاوت سر کار 
آمدند حاکی از آن است که همواره رای و اراده مردم حاکم 
بوده است. وی با بیان اینکه »شورای نگهبان نهادی است که 
حداقل‌های قانونی که در قانون انتخابات آمده را باید بررسی 
کند«، تاکید کرد: انتخاب اصلی، اساسی و حداکثری را مردم 
انجام می‌دهند. با نگاه به خروجی انتخابات‌های گذشته می‌بینیم 

که از گروه‌های سیاسی، اقشار و احزاب مختلف در بین انتخاب 
شوندگان بوده‌اند. همچنین در مقایسه دولت‌ها و مجالس مختلف 
مشاهده می‌کنیم که هر کدام از نظر رویکرد سیاسی کاملًا با 
دیگری متفاوت است. اینکه دولت‌ها و مجالس با رویکردهای 
سیاسی متفاوت روی کار آمدند حاکی از آن است که رای و اراده 
مردم حاکم است. سخنگوی شورای نگهبان با تاکید بر اینکه 
شورای نگهبان هیچ‌گاه نگاه حزبی، جناحی و گروهی نداشته‌ و 
همواره به دنبال انجام وظیفه قانونی خود بوده است، گفت: واقعاً 

در شورای نگهبان در اینکه فردی به مجلس شورای اسلامی یا 
خبرگان رهبری برود یا نرود یا اینکه کسی رئیس جمهور بشود 
یا نشود نفع یا ضرری را نمی‌بینیم بلکه به دنبال آن هستیم که 
شرایط قانونی و حداقل‌های قانونی را انجام دهیم چرا که از طرفی 
مسأله حق داوطلبان مطرح است که باید حقی از آنها ضایع نشود 
و از طرف دیگر موضوع حق مردم مطرح است که به نهادی مثل 
شورای نگهبان اعتماد دارند و می‌دانند که حداقل‌های قانونی را 
رعایت می‌کند. ثمره این انجام وظیفه آن بوده که خروجی‌های 

متفاوتی را از انتخابات‌ها مشاهده می‌کنیم. طحان نظیف در ادامه 
در پاسخ به پرسشی درباره طرح ادعایی مبنی بر قرارداشتن 
خالص سازی در دستور کار نهادهایی نظیر شورای نگهبان با 
بیان اینکه »این‌ها تحلیل‌های سیاسیون است و ما به این مباحث 
ورودی نداریم در حالی که شورای نگهبان بر مبنای قانون عمل 
می‌کند«، اظهار کرد: اعداد و ارقامی که در این دوره شاهد بودیم، 
این گزاره را زیر سوال می‌برد؛ از حدود بیش از ۲۰ هزار نفر 
داوطلب کاندیداتوری انتخابات مجلس شورای اسلامی حدود ۱۵ 
هزار نفر تأیید صلاحیت شده‌اند و نمی‌توان گفت که اینها از 
گروهی خاص هستند بلکه از عموم مردم هستند و ممکن است 
از جریانات سیاسی مختلف در بین آنها نیز حضور داشته باشند.


